Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ УбР-^ъ-

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексное развитие сельских
территорий Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2020-2025
годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района от 25.09.2020 года №1311-п «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2020-2025 годы» (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы:
- строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы Общий объем финансирования Программы в 2020-2025 годах
финансирования всего составит 176 881,023 тыс. рублей, в том числе по годам:
Программы 2020 год -176 881,023 тыс. рублей;

2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за

счет средств федерального бюджета составит 76 642,767 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2020 год - 76 642,767 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за

счет средств бюджета Республики Татарстан составит 55 499,935
тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 55 499,935 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района
составит 7 036,241 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 7 036,241 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за

счет внебюджетных средств составит 37 702,080 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2020 год - 37 702,080 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный
характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании
проекта бюджета Сабинского муниципального района на

1 соответствующий финансовый год и плановый период.

1.2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы в 2020-2025 годах всего составит 176 881,023
тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год-176 881,023 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за счет средств федерального

бюджета составит 76 642,767 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 76 642,767 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за счет средств бюджета

Республики Татарстан составит 55 499,935 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 55 499,935 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;

2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составит 7 036,241 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 7 036,241 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы в 2020-2025 годах за счет внебюджетных средств

составит 37 702,080 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 37 702,080 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Сабинского муниципального
района на соответствующий финансовый год и плановый период Приложение №1
Программы изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Внести в Подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий»
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2020-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 25.09.2020
года №1311-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2025 годы»
(далее - Подпрограмма-1) следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1:
- строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

Объёмы Общий объем финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025
финансирования годах всего составит 176 881,023 тыс. рублей, в том числе по
Подпрограммы-1 годам:

2020 год-176 881,023 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах

за счет средств федерального бюджета составит 76 642,767 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2020 год - 76 642,767 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах
за счет средств бюджета Республики Татарстан составит
55 499,935 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 55 499,935 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах

за счет средств бюджета Сабинского муниципального района
составит 7 036,241 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 7 036,241 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах

за счет внебюджетных средств составит 37 702,080 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2020 год - 37 702,080 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании
проекта бюджета Сабинского муниципального района на

| соответствующий финансовый год и плановый период.
»
2.2. Раздел IV Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1
Общий объем финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах всего составит

176 881,023 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год-176 881,023 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах за счет средств

федерального бюджета составит 76 642,767 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 76 642,767 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах за счет средств бюджета

Республики Татарстан составит 55 499,935 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 55 499,935 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составит 7 036,241 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 7 036,241 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2020-2025 годах за счет внебюджетных

средств составит 37 702,080 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 37 702,080 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Сабинского муниципального
района на соответствующий финансовый год и плановый период.».

2.3. Приложение №1 к Подпрограмме-1 изложить в новой редакции согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Сабинского муниципального ре

Руководитель
Исполнительного комитета

М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от №

Приложение №1
к подпрограмме-1 «Устойчивое
развитие сельских территорий»

Предоставление субсидий
иа улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях

благоустройство сельских территорий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2025 годы»

Объем финансирования, тыс. рублей
Наименование мероприятий Срок в том числе за счет средств

1 2

исполнения

•х

Всего

л

Бюджета
РФ

Бюджета РТ Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1. Улучшение жилищных условий граждан
Российской Федерации, проживающих на сельских
территориях

2020 год 24 116,661
5

13 849,090
6

10 028,652
7

238,919 0,000

2. Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и
детских игровых площадок, площадок для занятия
адаптивной физической культурой и адаптивным
спортом для лиц с ограниченными возможностями
здоровья в н.п. Лесхоз Сабинского муниципального
района

2020 год 2 858,330 1 160,000 840,000 858,330 0,000

3. Организация пешеходных коммуникаций, в том
числе пешеходных тротуаров по ул.Кукморская,

2020 год 5 886,260 2 320,000 1 680,000 1 886,260 0,000

ул.Молодежная, ул.Садовая в
^аоинского муниципального района

4. Организация пешеходных коммуникаций, в том ~ 2020 гол'
числе пешеходных тротуаров в н.п. Измя
сабинского муниципального района

5. Организация пешеходных коммуникаций, в том ' 2020 год"
числе пешеходных тротуаров в н.п. Нижние Шитцы
Сабинского муниципального района

6' 2020гол~
числе пешеходных тротуаров по ул.Гагарина в н п
Шемордан Сабинского муниципального района

7. Строительство ж и ^ я Г ^ п р ^ ^ в ^ 2 0 2 0 Т ^ ~
Договору найма жилого помещения Д

ВСЕГО ~

2 943,130

135 170,352

176 881,023

1 160,000

76 642,767